
1 ФГБУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА» 

 

 

___________________________________________________________________________10.03.2020 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 4 

 

за период с 04 по 10 марта 2020 года 
________________________________________________________________________________ ___ 

 

Продолжаются спортивные соревнования финального этапа X зимней Спартакиады 

учащихся (юношеская) России 2020 года. 

За период с 04 по 10 марта завершились спортивные соревнования: 

в г. Красноярске: 

 по биатлону, где победителями и призерами командного первенства стали: 1 место – 

Ханты-Мансийский АО-Югра, 2 место – Свердловская область, 3 место – г. Москва; 

в г. Чайковском (Пермский край): 

 по лыжному двоеборью, где 1 место заняла спортивная сборная команда г. Санкт-

Петербурга, 2 место команда Свердловской области и 3 место -  Пермский край; 

 по прыжкам на лыжах с трамплина, в которых победителями и призерами командного 

первенства стали: 1 место – г. Москва, 2 место – Свердловская область, 3 место – г. Санкт-

Петербург; 

в г. Челябинске: 

 по конькобежному спорту, где победителями и призерами командного первенства стали: 

1 место – г. Москва, 2 место – Московская область, 3 место – Челябинская область; 

В г. Красноярске продолжаются финальные спортивные соревнования по лыжным гонкам 

и хоккею среди юношей. 

Всего в финальных спортивных соревнованиях Спартакиады уже приняли участие 2207 

человек из 57 субъектов Российской Федерации, в том числе 1688 спортсменов (из них 1085 

юношей и 603 девушки) и 519 тренеров и других специалистов. 
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Общее количество участников Спартакиады 

№ 

п/п 
Вид спорта 

Кол-во 

СРФ* 

Количество спортсменов Тренеры и 

др. обслуж. 

персонал 

Итого 
Юноши Девушки Всего 

1 Биатлон 35 100 98 198 71 269 

2.1 Бобслей (монобоб) 6 9 7 16 8 24 

2.2 Бобслей (скелетон) 6 20 13 33 17 50 

3 Горнолыжный спорт 17 33 37 70 32 102 

4 Конькобежный спорт 21 76 76 152 38 190 

5 Лыжные гонки  37 108 110 218 73 291 

6 Лыжное двоеборье 11 41 19 60 29 89 

7 
Прыжки на лыжах с 

трамплина 
12 45 26 71 25 96 

8 Сноуборд 24 96 57 153 53 206 

9 Фристайл 14 67 56 123 43 166 

10 Санный спорт 7 30 27 57 24 81 

11 
Спортивное 

ориентирование 
29 79 77 156 44 200 

12 Хоккей (юноши) 10 211 - 211 33 244 

13 Хоккей с мячом 10 170 - 170 29 199 

 ИТОГО 57 1085 603 1688 519 2207 

*субъекты Российской Федерации принимают участие в нескольких видах спорта 

 

Результаты общекомандного первенства среди  

спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации 

завершились 12 спортивных дисциплин программы  

(биатлон, бобслей (монобоб и скелетон), горнолыжный спорт, конькобежный спорт, 

лыжное двоеборье, прыжки на лыжах с трамплина, санный спорт, спортивное 

ориентирование, сноуборд, фристайл и хоккей с мячом) из 19 «зачётных» 

Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 1105 

2 Красноярский край 868 

3 Свердловская область 648 

4 Московская область 611 

5 Санкт-Петербург 595 

6 Пермский край 453 

7 Республика Башкортостан  413 

8 Иркутская область 318 

9 Челябинская область 255 

10 Республика Татарстан   230 

11 Нижегородская область 220 
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12 Кемеровская область 166 

13 Краснодарский край 145 

14 Алтайский край 142 

15 Новосибирская область 129 

16 Самарская область 20 

17 Воронежская область 11 

18 Саратовская область 10 

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Хабаровский край 191 

2 Ленинградская область 171 

3 ХМАО-Югра 166 

4 Кировская область 91 

5 Тюменская область 83 

6 Томская область 76 

7 Ульяновская область 65 

8 Вологодская область 59 

9 Омская область 45 

10 Ярославская область 42 

11 Удмуртская Республика 39 

12 Чувашская Республика 35 

12 Архангельская область 31 

14 Забайкальский край 21 

15 Приморский край 16 

15 Тамбовская область 16 

17 Тульская область 11 

18 Пензенская область 9 

19 Тверская область 7 

20 Рязанская область 4 

21 Владимирская область 1 

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Мурманская область 192 

2 Сахалинская область 190 

3 Камчатский край 146 

4 Орловская область 110 

5 Республика Хакасия  100 

6 Магаданская область 98 

7 Республика Коми  91 

8 Республика Мордовия   60 

9 Республика Карелия  37 

10 Смоленская область 24 

11 Республика Саха (Якутия)  15 

12 Республика Алтай  14 

12 Еврейская АО 14 

14 Курганская область 10 

15 Республика Бурятия   8 

16 Ямало-Ненецкий АО 1 
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Результаты командного первенства по биатлону, лыжному двоеборью, 

прыжкам на лыжах с трамплина и конькобежному спорту 
 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Биатлон 
Конькобежный 
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I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 2363 3 100 1986 1 120 

2 Красноярский край 2105 9 35 366 10 30 

3 Свердловская область 2415 2 110 1004 4 60 

4 Московская область 1386 15 20 1462 2 110 

5 Санкт-Петербург 2145 6 50 842 5 55 

6 Пермский край 1378 16 18 195 15 20 

7 Республика Башкортостан  354 25 7       

8 Иркутская область       198 14 22 

9 Челябинская область 589 21 11 1129 3 100 

10 Республика Татарстан   411 24 8 214 13 24 

11 Нижегородская область       432 8 40 

12 Кемеровская область             

13 Краснодарский край             

14 Алтайский край 2127 8 40 512 7 45 

15 Новосибирская область 2139 7 45       

16 Самарская область             

17 Воронежская область             

18 Саратовская область       

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Хабаровский край       104 17 16 

2 Ленинградская область 216 29 3       

3 ХМАО-Югра 2604 1 120       

4 Кировская область 213 30 2 278 12 26 

5 Тюменская область 2247 5 55       

6 Томская область 110 34 1 410 9 35 

7 Ульяновская область 1754 10 30       

8 Вологодская область 143 32 1 40 20 13 

9 Омская область 718 19 14 320 11 28 

10 Ярославская область 309 27 5       

11 Удмуртская Республика 1702 12 26       

12 Чувашская Республика 707 20 13       

12 Архангельская область 105 35 1       

14 Забайкальский край 349 26 6 77 18 15 

15 Приморский край             

16 Тамбовская область             

17 Тульская область       2 21 11 

18 Пензенская область             



5 ФГБУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА» 

 

19 Тверская область             

20 Рязанская область 305 28 4       

21 Владимирская область 135 33 1       

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Мурманская область 1174 17 16 557 6 50 

2 Сахалинская область 582 22 10       

3 Камчатский край 1741 11 28       

4 Орловская область             

5 Республика Хакасия              

6 Магаданская область             

7 Республика Коми  579 23 9 175 16 18 

8 Республика Мордовия   2290 4 60       

9 Республика Карелия  1399 14 22       

10 Смоленская область 1454 13 24       

11 Республика Саха (Якутия)  1121 18 15       

12 Республика Алтай              

12 Еврейская АО       59 19 14 

14 Курганская область             

15 Республика Бурятия               

16 Ямало-Ненецкий АО 149 31 1       

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Лыжное двоеборье 
Прыжки на лыжах 
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I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 291 9 30 1609 1 120 

2 Красноярский край 846 7 40 441 9 35 

3 Свердловская область 1494 2 110 1266 2 110 

4 Московская область 860 6 45 401 10 30 

5 Санкт-Петербург 1720 1 120 1070 3 100 

6 Пермский край 1158 3 100 810 6 50 

7 Республика Башкортостан  347 8 35 870 5 55 

8 Иркутская область             

9 Челябинская область             

10 Республика Татарстан   873 5 55 627 8 40 

11 Нижегородская область 909 4 60 898 4 60 

12 Кемеровская область             

13 Краснодарский край       158 12 26 

14 Алтайский край             

15 Новосибирская область       

16 Самарская область       

17 Воронежская область       

18 Саратовская область       
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II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Хабаровский край             

2 Ленинградская область 68 11 26       

3 ХМАО-Югра             

4 Кировская область             

5 Тюменская область             

6 Томская область       

7 Ульяновская область       

8 Вологодская область       

9 Омская область       

10 Ярославская область       

11 Удмуртская Республика       

12 Чувашская Республика       

12 Архангельская область       

14 Забайкальский край       

15 Приморский край       

16 Тамбовская область       

17 Тульская область       

18 Пензенская область       

19 Тверская область       

20 Рязанская область       

21 Владимирская область       

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Мурманская область 253 10 28       

2 Сахалинская область       730 7 45 

3 Камчатский край             

4 Орловская область             

5 Республика Хакасия              

6 Магаданская область       325 11 28 

7 Республика Коми              

8 Республика Мордовия         

9 Республика Карелия        

10 Смоленская область       

11 Республика Саха (Якутия)        

12 Республика Алтай        

13 Еврейская АО       

14 Курганская область       

15 Республика Бурятия         

16 Ямало-Ненецкий АО       
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ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Биатлон 

 
г. Красноярск                          02 – 08 марта 2020 г. 

Гонка 10 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Остапий Андрей 30.01.2003 Свердловская область 32:45.7 

Серебро Коновалов Савелий 20.02.2004 Свердловская область 33:05.3 

Бронза Зеленовский Александр 16.03.2003 Ульяновская область 31:44.9 

4 Гордок Сергей 09.02.2003 г. Санкт-Петербург 33:17.7 

5 Крылов Илья 19.09.2003 Мурманская область 33:41.4 

6 Мякишев Андрей 11.04.2003 ХМАО — Югра 34:03.7 

Гонка 7,5 км, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Солдатова Арина 11.02.2003 Камчатский край 26:57.2 

Серебро Легостаева Анастасия 07.02.2003 ХМАО — Югра 27:09.0 

Бронза Северина Мария 25.01.2004 Красноярский край 27:14.7 

4 Петрова Регина 04.12.2004 Республика Саха (Якутия) 27:15.0 

5 Шишкина Влада 22.04.2003 г. Санкт-Петербург 27:27.9 

6 Пронина Надежда 15.03.2003 г. Москва 27:45.4 

Спринт 6 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Санников Илья 21.10.2003 г. Москва 18:25.1 

Серебро Остапий Андрей 30.01.2003 Свердловская область 18:34.2 

Бронза Старых Егор 16.10.2003 Тюменская область 18:36.3 

4 Корепанов Всеволод 28.06.2003 ХМАО — Югра 18:39.4 

5 Дзюбин Егор 26.09.2003 Новосибирская область 18:47.1 

6 Исхаков Артур 30.05.2003 Тюменская область 19:04.9 

Спринт 4,5 км, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Пичушкина Анна 21.04.2004 г. Москва 14:19.1 

Серебро Маркова Екатерина 08.01.2003 Свердловская область 14:32.1 

Бронза Прижимова Анна 06.03.2004 Новосибирская область 15:02.7 

4 Караман Ксения 23.03.2003 Новосибирская область 15:05.3 

5 Фролова Елизавета 10.05.2003 Тюменская область 15:13.7 

6 Копорулина Екатерина 23.01.2003 Алтайский край 15:14.6 

Эстафета смешанная (1 ж*4,8 км + 1 м*6 км) 

Место Фамилия Имя 
Дата 

Рождения 

Субъект  

Российской Федерации 
Результат 

Золото 
Легостаева Анастасия 07.02.2003 

ХМАО — Югра 35:49.3 
Морилов Михаил 05.01.2003 
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Серебро 
Шишкина Влада 22.04.2003 

г. Санкт-Петербург 36:42.9 
Гордок Сергей 09.02.2003 

Бронза 
Марусова Василиса 21.09.2003 

г. Москва 36:54.5 
Санников Илья 21.10.2003 

4 
Петрова Регина 04.12.2004 

Республика Саха (Якутия) 37:08.2 
Максимов Николай 11.01.2003 

5 
Волкова Александра 22.07.2003 

Красноярский край 37:55.1 
Писаненко Андрей 20.04.2003 

6 
Караман Ксения 23.03.2003 

Новосибирская область 38:04.2 
Юзенас Сергей 01.07.2004 

Эстафета смешанная (2 ж*4,5 км + 2 м*6 км) 

Место Фамилия Имя 
Дата 

Рождения 

Субъект  

Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Акимова Софья 31.10.2003 

Республика Мордовия 1:10:48.0 
Шатова Анна 05.09.2003 

Филимонов Михаил 31.03.2003 

Конкин Ярослав 18.02.2003 

Серебро 

Загирова Леана 13.12.2003 

ХМАО — Югра 1:12:24.2 
Ершова Виктория 23.10.2003 

Майнов Артем 09.01.2004 

Корепанов Всеволод 28.06.2003 

Бронза 

Маркова Екатерина 08.01.2003 

Свердловская область 1:12:46.7 
Коннова Мария 22.08.2003 

Климов Алексей 06.03.2003 

Остапий Андрей 30.01.2003 

4 

Сычугова Александра 03.03.2003 

Тюменская область 1:13:10.3 
Фролова Елизавета 10.05.2003 

Петров Владислав 23.04.2003 

Исхаков Артур 30.05.2003 

5 

Пронина Надежда 15.03.2003 

г. Москва 1:13:54.1 
Пичушкина Анна 21.04.2004 

Помников Александр 08.07.2004 

Новичков Михаил 28.02.2003 

6 

Сербина Юлия 11.09.2003 

Мурманская область 1:14:32.1 
Литовченко Дарья 23.05.2003 

Крылов Илья 19.09.2003 

Усманов Тимур 16.05.2003 
 

Конькобежный спорт 

 
г. Челябинск                                    03 – 08 марта 2020 г. 

500 м, юноши  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Букуев Сергей 12.11.2003 Московская область 37.25 

Серебро Тарасов Иван 07.02.2003 Московская область 37.31 

Бронза Сергеев Александр 13.01.2003 г. Москва 37.40 

4 Кольцов Максим 16.02.2004 Московская область 37.48 
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5 Ятов Всеволод 23.02.2003 г. Санкт-Петербург 37.53 (2) 

6 Езичев Артем 13.10.2003 Вологодская область 37.53 (6) 

500 м, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Шацких Анастасия 04.11.2002 Московская область 40.32 

Серебро Гарибян Лилит 09.01.2004 г. Москва 41.08 

Бронза Чеснокова Полина 20.02.2003 Челябинская область 41.19 

4 Плёнкина Вероника 30.09.2003 Московская область 41.24 

5 Алтухова Анастасия 24.08.2002 Челябинская область 41.58 

6 Клюкинских Надежда 27.07.2002 Свердловская область 41.76 

1000 м, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Гарибян Лилит 09.01.2004 г. Москва 1:21.97 

Серебро Чеснокова Полина 20.02.2003 Челябинская область 1:23.05 (0) 

Бронза Алтухова Анастасия 27.08.2002 Челябинская область 1:23.05 (8) 

4 Семенова Анастасия 10.11.2004 Московская область 1:23.17 

5 Беккер Алиса 07.07.2002 Алтайский край 1:23.22 

6 Шацких Анастасия 04.11.2002 Московская область 1:23.50 

1500 м, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Ятов Всеволод 23.02.2003 г. Санкт-Петербург 1:53.27 

Серебро Цветков Алексей 24.09.2002 г. Москва 1:54.84 

Бронза Тарасов Иван 07.02.2003 Московская область 1:55.07 

4 Арефьев Павел 20.06.2003 г. Москва 1:55.64 

5 Сергеев Александр 13.01.2003 г. Москва 1:55.83 

6 Тарасов Матвей 13.05.2003 Московская область 1:56.37 

1500 м, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Гарибян Лилит 09.01.2004 г. Москва 2:07.05 

Серебро Мягкова Мария 16.04.2003 г. Москва 2:07.25 

Бронза Чеснокова Полина 20.02.2003 Челябинская область 2:07.56 

4 Борисова Екатерина 02.03.2005 г. Москва 2:07.71 

5 Беккер Алиса 07.07.2002 Алтайский край 2:07.87 

6 Митрофанова Людмила 17.10.2002 г. Москва 2:08.06 

3000 м, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Семирунний Владимир 11.12.2002 Свердловская область 4:01.46 

Серебро Ятов Всеволод 23.02.2003 г. Санкт-Петербург 4:02.31 

Бронза Тарасов Матвей 13.05.2003 г. Москва 4:02.96 

4 Цветков Алексей 24.09.2002 г. Москва 4:04.09 

5 Арефьев Павел 20.06.2003 г. Москва 4:06.48 

6 Сергеев Александр 13.01.2003 г. Москва 4:06.79 
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3000 м, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Кононенко Ксения 26.05.2003 Свердловская область 4:30.16 

Серебро Беккер Алиса 07.07.2002 Алтайский край 4:30.87 

Бронза Якушова Кристина 20.04.2003 Челябинская область 4:33.45 

4 Казакова Екатерина 07.01.2005 Нижегородская область 4:33.55 

5 Коржова Ксения 30.09.2004 Мурманская область 4:33.56 

6 Епифанова Юлия 13.02.2003 Свердловская область 4:34.23 

5000 м, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Семирунний Владимир 11.12.2002 Свердловская область 6:51.08 

Серебро Арефьев Павел 20.06.2003 г. Москва 7:00.07 

Бронза Тарасов Матвей 13.05.2003 г. Москва 7:01.99 

4 Ятов Всеволод 23.02.2003 г. Санкт-Петербург 7:03.87 

5 Цветков Алексей 24.09.2002 г. Москва 7:06.37 

6 Раков Никита 27.08.2002 Мурманская область 7:07.39 

Командный забег 8 кругов, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

Рождения 

Субъект  

Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Арефьев Павел 20.06.2003 

г. Москва 4:05.86 Голик Денис 16.05.2004 

Цветков Алексей 24.09.2002 

Серебро 

Брусницын Никита 05.10.2003 

Свердловская область 4:10.58 Зуев Кирилл 27.09.2002 

Семирунний Владимир 11.12.2002 

Бронза 

Кольцов Максим 16.02.2004 

Московская область 4:12.75 Тарасов Матвей 13.05.2003 

Тарасов Иван 07.02.2003 

4 

Корнаухов Максим 21.08.2002 

Челябинская область 4:13.00 Леоненко Сергей 28.01.2003 

Мухин Семен 08.11.2003 

5 

Брауэр Богдан 26.09.2002 

г. Санкт-Петербург 4:14.41 Зайцев Дмитрий 06.02.2004 

Ятов Всеволод 23.02.2003 

6 

Корниенко Максим 30.07.2003 

Мурманская область 4:16.13 Успехов Данила 27.10.2003 

Раков Никита 27.08.2002 

Командный забег 6 кругов, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

Рождения 

Субъект  

Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Борисова Екатерина 02.03.2005 

г. Москва 3:20.92 Гарибян Лилит 09.01.2004 

Митрофанова Людмила 17.10.2002 

Серебро 

Епитфанова Юлия 13.02.2003 

Свердловская область 3:23.16 Кононенко Ксения 26.05.2003 

Пентина Алена 17.07.2002 

Бронза Саунина Евгения 02.08.2002 Челябинская область 3:25.12 
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Чеснокова Полина 20.02.2003 

Якушова Кристина 20.04.2003 

4 

Казакова Екатерина 07.01.2005 

Нижегородская область 3:27.66 Сальникова Ирина 12.02.2004 

Трохина Ольга 29.09.2003 

5 

Пронина Полина 18.04.2003 

г. Санкт-Петербург 3:30.92 Плотникова Елена 24.12.2002 

Моторина Лидия 17.09.2002 

6 

Губарева Елизавета 23.07.2004 

Московская область 3:31.50 Семенова Анастасия 10.11.2004 

Шацких Анастасия 04.11.2002 

Командный забег - спринт 3 круга, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

Рождения 

Субъект  

Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Букуев Сергей 12.11.2003 

Московская область 1:25.88 Кольцов Маским 16.02.2004 

Тарасов Иван 07.02.2003 

Серебро 

Арефьев Павел 20.06.2003 

г. Москва 1:26.04 Сергеев Александр 13.01.2003 

Цветков Алексей 24.09.2002 

Бронза 

Зайцев Дмитрий 06.02.2004 

г. Санкт-Петербург 1:26.55 Шитников Данил 28.09.2002 

Ятов Всеволод 23.02.2003 

4 

Зуев Кирилл 27.09.2002 

Свердловская область 1:28.59 Брусницын Никита 05.10.2003 

Семирунний Владимир 11.12.2002 

5 

Шорохов Егор 09.01.2003 

Челябинская область 1:28.80 Корнаухов Маским 21.08.2002 

Мухин Семен 08.11.2003 

6 

Успехов Данила 27.10.2003 

Мурманская область 1:29.05 Раков Никита 27.08.2002 

Корниенко Максим 30.07.2003 

Командный забег - спринт 3 круга, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

Рождения 

Субъект 

 Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Митрофанова Людмила 17.10.2002 

г. Москва 1:36.08 Гарибян Лилит 09.01.2004 

Мягкова Мария 16.04.2003 

Серебро 

Плёнкина Вероника 30.09.2003 

Московская область 1:36.48 Губарева Елизавета 23.07.2004 

Семенова Анастасия 10.11.2004 

Бронза 

Алтухова Анастасия 27.08.2002 

Челябинская область 1:37.31 Чеснокова Полина 20.02.2003 

Якушова Кристина 20.04.2003 

4 

Трохина Ольга 29.09.2003 

Нижегородская область 1:38.95 Сальникова Ирина 12.02.2004 

Казакова Екатерина 07.01.2005 

5 

Клюкинских Надежда 27.07.2002 

Свердловская область 1:39.24 Епифанова Юлия 13.02.2003 

Кононенко Ксения 26.05.2003 
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6 

Плотникова Елена 24.12.2002 

г. Санкт-Петербург 1:39.41 Шарик Дарья 26.09.2003 

Пронина Полина 18.04.2003 

Масстарт 10 кругов, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Тарасов Матвей 13.05.2003 Московская область 5:17.72 

Серебро Сергеев Александр 13.01.2003 г. Москва 5:17.75 

Бронза Ятов Всеволод 23.02.2003 г. Санкт-Петербург 5:17.96 

4 Раков Никита 27.08.2002 Мурманская область 5:26.18 

5 Гвоздий Сергей 10.08.2003 Омская область 5:36.65 

6 Прошин Никита 12.11.2002 Красноярский край 5:42.02 

Масстарт 10 кругов, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Мягкова Мария 16.04.2003 г. Москва 6:27.35 

Серебро Беккер Алиса 07.07.2002 Алтайский край 6:27.74 

Бронза Гаджиумарова Разия 02.04.2004 Республика Татарстан 6:27.86 

4 Плотникова Елена 24.12.2002 г. Санкт-Петербург 6:35.35 

5 Тихонова Олеся 24.11.2003 Омская область 6:38.00 

6 Кабачевская Евгения 24.04.2004 Красноярский край 6:43.10 
 

Лыжное двоеборье 

 
г. Чайковский (Пермский край)                       01 – 07 марта 2020 г. 

HS 85-109, свыше 110, гонка 5 км (спринт), юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Ибрагимов Давид 20.05.2003 г. Санкт-Петербург 13:56.5 

Серебро Герчу Егор 24.09.2004 г. Санкт-Петербург +6.5 

Бронза Кириллов Никита 26.03.2003 г. Санкт-Петербург +11.4 

4 Акулин Кирилл 31.01.2005 Нижегородская область +12.4 

5 Курочкин Данил 04.04.2004 Красноярский край +17.1 

6 Маклыгин Никита 06.07.2004 Красноярский край +37.6 

HS 85-109, свыше 110, гонка 10 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Ибрагимов Давид 20.05.2003 г. Санкт-Петербург 30:27.4 

Серебро Курочкин Данил 04.04.2004 Красноярский край +42.3 

Бронза Кириллов Никита 26.03.2003 г. Санкт-Петербург +49.2 

4 Костянец Андрей 26.06.2003 Свердловская область +1:59.2 

5 Маклыгин Никита 06.07.2004 Красноярский край +2:10.8 

6 Симанов Александр 14.06.2003 Нижегородская область +2:47.0 
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HS 50-84, гонка 3-5 км, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Кузьмина Мария 24.11.2005 г. Санкт-Петербург 7:22.1 

Серебро Фёдорова Диана 20.04.2004 Красноярский край +40.4 

Бронза Колясникова Валерия 16.11.2003 Свердловская область +1:23.1 

4 Милованова Виталия 01.10.2004 г. Москва +2:09.5 

5 Карамышева Ксения 06.12.2005 Свердловская область +2:26.9 

6 Карамышева Жанна 23.01.2003 Свердловская область +2:49.0 

HS 85-109, свыше 110, эстафета (4 чел. х 5 км), юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Ибрагимов Давид 20.05.2003 

г. Санкт-Петербург 52:55.8 
Герчу Егор 24.09.2004 

Кузьмин Александр 24.09.2004 

Кириллов Никита 26.03.2003 

Серебро 

Салехов Максим 14.07.2003 

Свердловская область 55:31.8 
Цветков Алексей 02.12.2005 

Федоров Максим 30.04.2005 

Костянец Андрей 26.06.2003 

Бронза 

Мымрин Вячеслав 12.07.2004 

Пермский край 56:01.9 
Вакорин Степан 01.04.2004 

Стеняев Максим 16.07.2004 

Глушков Никита 14.04.2004 

4 

Хнычков Артем 18.03.2005 

Нижегородская область 56:19.2 
Шишов Роман 27.07.2004 

Акулин Кирилл 31.01.2005 

Симанов Александр 14.06.2003 

5 

Кошеваров Павел 27.05.2003 

Московская область 57:07.9 
Волобуев Дмитрий 13.11.2003 

Маслов Илья 15.01.2005 

Поляков Кирилл 01.10.2003 

6 

Ефимов Алексей 10.05.2003 

Республика Татарстан 1:00:10.9 
Горбачев Иван 16.01.2003 

Галимов Булат 13.07.2004 

Игнатов Александр 19.10.2003 
 

Прыжки на лыжах с трамплина 

 
г. Чайковский (Пермский край)                       01 – 06 марта 2020 г. 

HS 85 - 109, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Альчиков Максим 07.02.2005 г. Москва 186,4 

Серебро Бочкарев Егор 21.09.2003 Краснодарский край 168,5 

Бронза Извольский Константин 23.01.2005 г. Москва 163,3 

4 Зыков Дмитрий 25.12.2003 Свердловская область 149,9 
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5 Букин Данила 16.10.2003 Республика Башкортостан 135,8 

6 Распопов Максим 16.04.2005 Пермский край 134,2 

HS 85 - 109, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Васильева Диана 27.11.2005 г. Москва 160,4 

Серебро Субботина Анастасия 28.06.2004 г. Санкт-Петербург 135,3 

Бронза Пискунова Ксения  25.08.2004 Свердловская область 121,5 

4 Ибрагимова Аделина 10.05.2003 Республика Татарстан 117,3 

5 Сапожникова Евгения 12.04.2004 Свердловская область 112,4 

6 Харитонова Алексия 14.03.2005 г. Москва 108,3 

HS 85 - 109, свыше 110 - командные соревнования, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Перминов Матвей 06.09.2003 

г. Москва 295,4 
Воробьев Денис 21.12.2003 

Извольский Константин 31.01.2005 

Альчиков Максим 07.02.2005 

Серебро 

Щеголев Александр 13.12.2005 

Сахалинская область 172,0 
Красковский Даниил 13.04.2005 

Гон Денис 11.08.2005 

Цуркан Сергей 05.09.2003 

Бронза 

Замятин Анатолий 11.04.2004 

Свердловская область 145,0 
Бушуев Антон 03.09.2005 

Чернушевич Леонид 08.07.2003 

Зыков Дмитрий 25.12.2003 

4 

Гульков Дмитрий 27.01.2005 

г. Санкт-Петербург 141,8 
Тихомиров Вячеслав 03.11.2005 

Лябов Артём 03.03.2003 

Богданович Артём 30.03.2004 

5 

Немчанинов Иван 10.07.2004 

Московская область 140,3 
Попов Александр 09.08.2005 

Сизов Денис  06.04.2003 

Акулин Андрей 20.04.2003 

6 

Устинов Данил 17.12.2005 

Республика Башкортостан 93,0 
Низамов Динислам 30.07.2004 

Букин Данила 16.10.2003 

Кожевников Данил 16.08.2004 

HS 85 - 109, свыше 110 - командные соревнования - смешанные 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Харитонова Алексия 14.03.2005 

Москва 658,4 
Извольский Константин 31.01.2005 

Васильева Диана 27.11.2005 

Альчиков Максим 07.02.2005 

Серебро 

Сапожникова Евгения 12.04.2004 

Свердловская область 580,7 
Чернушевич Леонид 08.07.2003 

Пискунова Ксения  25.08.2004 

Зыков Дмитрий 25.12.2003 



15 ФГБУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА» 

Бронза 

Иваненко Анастасия 23.09.2005 

г. Санкт-Петербург 532,9 
Лябов Артём 03.03.2003 

Субботина Анастасия 28.06.2004 

Богданович Артём 30.03.2004 

4 

Кравцова Надежда 14.06.2004 

Республика Татарстан 432,0 
Мухаметвалеев Рафаэль 17.08.2005 

Ибрагимова Аделина 10.05.2003 

Калимуллин Эмиль 20.07.2004 

5 

Логанина Юлия 11.03.2004 

Нижегородская область 348,1 
Шинкарев Илья 09.09.2004 

Зыкова Александра 08.07.2005 

Мизирев Вадим 24.12.2004 

6 

Оборина Александра 26.12.2004 

Пермский край 305,9 
Распопов Максим 16.04.2005 

Оборина Екатерина 22.01.2004 

Сайкинов Сергей 13.08.2004 

КОЛИЧЕСТВО МЕДАЛЕЙ И ПРИЗОВЫХ МЕСТ СРЕДИ КОМАНД 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Итого 
З

о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 26 13 18 12 16 5 

2 Санкт-Петербург 9 12 9 8 6 5 

3 Красноярский край 9 5 8 4 8 12 

4 Свердловская область 7 9 6 5 7 5 

5 Московская область 6 6 3 11 6 10 

6 Пермский край 3 5 3 2 2 3 

7 Республика Башкортостан  2 1 3 3 5 3 

8 Хабаровский край 2 1     

9 Иркутская область 1 2 3 2  1 

10 Кемеровская область 1 2  1 1 2 

11 ХМАО-Югра 1 2  1  1 

12 Новосибирская область 1  2 5 1 4 

13 Камчатский край 1  1 1 1 1 

14 Нижегородская область 1   5 3 2 

15 Орловская область 1   1   

16 Республика Мордовия  1      

17 Челябинская область  5 7 1 4 3 

18 Сахалинская область  3 3  1  

19 Алтайский край  2   2 1 

20 Вологодская область  1 1 1 1 1 

21 Ленинградская область  1 1  1  

22 Краснодарский край  1    1 

23 Ярославская область  1     

24 Республика Татарстан    2 2 1 1 

25 Тюменская область   1 1 1 2 

26 Республика Хакасия    1    
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26 Ульяновская область   1    

28 Республика Саха (Якутия)     2   

29 Мурманская область    1 2 5 

30 Магаданская область    1   

31 Омская область     2  

32 Кировская область      1 

32 Республика Коми       1 

 ИТОГО 72 72 73 70 71 70 

 

Распределение медалей и призовых мест среди команд субъектов  

Российской Федерации по видам спорта 
 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Биатлон Конькобежный спорт 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 2   1   1 1 6 6 3 3 3 2 

2 Санкт-Петербург   1   1 1   1 1 2 2 3 1 

3 Красноярский край     1   1             2 

4 Свердловская область 1 3 1       3 2   1 1 2 

5 Московская область             4 2 2 3   3 

6 Пермский край                         

7 Республика Башкортостан                          

8 Хабаровский край                         

9 Иркутская область                         

10 Кемеровская область                         

11 ХМАО-Югра 1 2   1   1             

12 Новосибирская область     1 1 1 1             

13 Камчатский край 1                       

14 Нижегородская область                   3     

15 Орловская область                         

16 Республика Мордовия  1                       

17 Челябинская область               1 6 1 2   

18 Сахалинская область                         

19 Алтайский край           1   2     2   

20 Вологодская область                       1 

21 Ленинградская область                         

22 Краснодарский край                         

23 Ярославская область                         

24 Республика Татарстан                  1       

25 Тюменская область     1 1 1 1             

26 Республика Хакасия                          

27 Ульяновская область     1                   

28 Республика Саха (Якутия)        2                 

29 Мурманская область         1 1       1 1 3 

30 Магаданская область                         

31 Омская область                     2   

32 Кировская область                         

33 Республика Коми                    

 ИТОГО 6 6 6 6 6 6 14 14 14 14 14 14 
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№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Лыжное двоеборье 
Прыжки на лыжах 

с трамплина 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва       1     4   1     1 

2 Санкт-Петербург 4 1 2         1 1 1     

3 Красноярский край   2     2 1             

4 Свердловская область   1 1 1 1 1   1 2 1 1   

5 Московская область         1           1   

6 Пермский край     1                 2 

7 Республика Башкортостан                      1 1 

8 Хабаровский край                         

9 Иркутская область                         

10 Кемеровская область                         

11 ХМАО-Югра                         

12 Новосибирская область                         

13 Камчатский край                         

14 Нижегородская область       2   1         1   

15 Орловская область                         

16 Республика Мордовия                          

17 Челябинская область                         

18 Сахалинская область               1         

19 Алтайский край                         

20 Вологодская область                         

21 Ленинградская область                         

22 Краснодарский край               1         

23 Ярославская область                         

24 Республика Татарстан            1       2     

25 Тюменская область                         

26 Республика Хакасия              

27 Ульяновская область             

28 Республика Саха (Якутия)              

29 Мурманская область             

30 Магаданская область             

31 Омская область             

32 Кировская область             

33 Республика Коми              

 ИТОГО 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 

РАСПИСАНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ НА БЛИЖАЙШИЕ ДНИ 

 

06 – 12 марта  
Лыжные гонки 

г. Красноярск 
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07 – 16 марта 
Хоккей (юноши) 

г. Красноярск 

 

11 – 16 марта 
Конькобежный спорт (шорт-трек) 

г. Красноярск 

 

13 – 18 марта 
Кёрлинг 

г. Сочи 

 

16 – 21 марта 
Фигурное катание на коньках 

г. Красноярск 

 

25 марта – 03 апреля 
Хоккей (девушки) 

г. Красноярск 

 

________________________________________________________________________________ ___ 

 

Следующий бюллетень выйдет 13 марта 2020 г.   
      

Главный секретариат ГСК Спартакиады 
_________________________________________________________________________________ ___ 

 

 

 

Контакты Главного секретариата ГСК Спартакиады:  

Телефон: 8-499-941-13-25 

Электронная почта: spartakiada@fcpsr.ru   

mailto:spartakiada@fcpsr.ru

